ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.08.2023 года

	№
	 57/385-5

	г. Бежецк

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест)
проведения голосования 9 сентября 2023 года с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) при проведении выборов депутатов Думы Бежецкого муниципального округа первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права граждан, в соответствии с постановлениями территориальной избирательной комиссии Бежецкого района от 27.06.2023 № 47/320-5 «О проведении голосования на выборах депутатов Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года в течение нескольких дней подряд», от 08.08.2023г.   № 57/384-5 «О проведении голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) при проведении выборов депутатов Думы  Бежецкого  муниципального округа Тверской области  первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года», на основании статьи 26,  пункта 4 статьи 631 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 22, 601 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года № 20-ЗО, пункта 1.7 Постановления ЦИК России от 08.06.2022 № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», постановления избирательной комиссии Тверской области от 03.05.2023   №94/1082-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Бежецкого муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Бежецкого района», территориальная избирательная комиссия  Бежецкого  района постановляет:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест), время проведения голосования 9 сентября 2023 года с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на территории  Бежецкого  муниципального округа на выборах депутатов Думы  Бежецкого  муниципального округа первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 7 сентября 2023 года довести информацию о дате, времени, избирательных участках и адресах (описаниях мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, до сведения избирателей соответствующего избирательного участка путем размещения объявлений в доступных для всех местах.

3. Определить для каждой участковой избирательной комиссии количество используемых переносных ящиков для голосования в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и информацию, подтверждающую обоснованность его принятия, на согласование в избирательную комиссию Тверской области не позднее 21 августа 2023 года.

5. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.

6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бежецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района
	                         Е.В.Бахметова

	Секретарь

 территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района
	В.П.Смирнова

	Приложение № 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии

  Бежецкого района

	От 08.08.2023 года № 57/385-5

Избирательные участки и адреса (описания мест), время проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на территории Бежецкого муниципального округа на выборах депутатов Думы Бежецкого муниципального округа первого созыва,
назначенных на 10 сентября 2023 года
	№ п/п
	Номер избира-тельного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения),
с использованием дополнительной формы голосования
	Дата, время

	Тверская область Бежецкий муниципальный округ

	1
	38
	с. Присеки, ул. Хуторская, дом № 2.
МУК Присецкий ДК филиал Васюковского ЦДК
	09.09.2023

с 9.00 до 16.00

	2
	41
	с. Теблеши, ул. Школьная, дом № 2.

Магазин Бежецкого РАЙПО
	09.09.2023

с 9.00  до 16.00

	3
	43
	д. Введенское, дом № 4а. Административное здание СПК «Введенское»
	09.09.2023

с 9.00  до 14.30

	4
	45
	с. Еськи. МУК Еськовский ДК - филиал Михайловогорского ЦДК
	09.09.2023

с 9.00  до 14.00

	5
	48
	д. Хозницы, дом № 37. МУК Хозницкий ДК - филиал Плотниковского ЦДК
	09.09.2023

с 9.00  до 14.00

	6
	48
	д. Юркино, дом № 7.

ОПС Почты России
	09.09.2023

с 9.00  до 16.00

	7
	51
	д. Боркино.

МУК Боркинская библиотека.
	09.09.2023

с 9.00  до 16.00

	8
	52
	д. Потесы, ул.Молодежная, дом № 7

Потесовский ДК - филиал Фралевского ЦДК
	09.09.2023

с 9.00  до 16.00

	9
	53
	д. Селезенево.
Магазин Бежецкого РАЙПО
	09.09.2023

с 9.00  до 16.00

	10
	54
	с. Княжиха, ул.Мира, дом № 9.

Княжихинский филиал МУК Константиновская сельская библиотека
	09.09.2023

с 9.00  до 14.00

	11
	54
	с. Константиново, дом № 96.
МУК Константиновская сельская библиотека
	09.09.2023

с 9.00  до 14.00

	Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии

  Бежецкого района

	От 08 августа 2023 года № 57/385-5

Количество используемых переносных ящиков для голосования
 групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах
и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах
депутатов Думы Бежецкого муниципального округа первого созыва,
 назначенных на 10 сентября 2023 года
	№

п/п
	№ избирательного участка
	Количество переносных ящиков

	1
	№ 38
	1

	2
	№ 41
	1

	3
	№ 43
	1

	4
	№ 45
	1

	5
	№ 48
	2

	6
	№ 51
	1

	7
	№ 52
	1

	8
	№ 53
	1

	9
	№ 54
	2

В избирательную комиссию

Тверской области

Информация, подтверждающая обоснованность принятия постановления территориальной избирательной комиссии Бежецкого района от 08.08.2023 № 57/385-5 «Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования 9 сентября 2023 года с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) при проведении выборов депутатов Думы Бежецкого муниципального округа Тверской области первого созыва,
назначенных на 10 сентября 2023 года»

На территории Бежецкого муниципального округа применение дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование 9 сентября 2023 года групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, планируется на 9 избирательных участках №№ 38,41,43,45,48,51,52,53,54 в 11 населенных пунктах:
	№ п/п
	Номер избира-тельного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения),
с использованием дополнительной формы голосования
	Планируемое число избирателей, принимающих участие в голосовании
	Обоснование проведения голосования
с использованием дополнительной формы голосования

	1
	38
	с. Присеки, ул. Хуторская,
дом № 2.
МУК Присецкий ДК филиал Васюковского ЦДК
	154
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 8 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	2
	41
	с. Теблеши, ул. Школьная,
дом № 2.

Магазин Бежецкого РАЙПО
	124
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 6 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	3
	43
	д. Введенское, дом № 4а.

Административное здание СПК «Введенское»
	58
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 7 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	4
	45
	с. Еськи.
МУК Еськовский ДК - филиал Михайловогорского ЦДК
	51
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 20 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	5
	48
	д. Хозницы, дом № 37.

МУК Хозницкий ДК - филиал Плотниковского ЦДК
	66
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 13 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	6
	48
	д. Юркино, дом № 7.

ОПС Почты России
	79
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 4 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	7
	51
	д. Боркино.

МУК Боркинская библиотека.
	137
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 5 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	8
	52
	д. Потесы, ул.Молодежная,
дом № 7

Потесовский ДК - филиал Фралевского ЦДК
	107
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 12 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	9
	53
	д. Селезенево.
Магазин Бежецкого РАЙПО
	125
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 6 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	10
	54
	с. Княжиха, ул.Мира, дом № 9.

Княжихинский филиал МУК Константиновская сельская библиотека
	55
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 8 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	11
	54
	с. Константиново, дом № 96.
МУК Константиновская сельская библиотека
	81
	отсутствие в населенных пунктах помещений для голосования, расстояние от помещения для голосования до этих населенных
пунктов – 2 км, транспортное обслуживание нерегулярное (1-2 раза в неделю) или отсутствует, дорожное покрытие грунтовое, большая часть населения, проживающего в населенных пунктах – пенсионеры

	1037

Глава Бежецкого района                                                             И.А. Павлов
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бежецкого района                                                                        Е.В. Бахметова